
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 53

DETERMINA
N. 38 DEL 11/01/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Dal Sasso Roberta

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bellesia Mauro

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROGRAMMAZIONE CONTABILITA' ECONOMICO-FINANZIARIA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
ASSICURAZIONI - ADEGUAMENTO PREMIO POLIZZA ALL RISKS  ANNI 2024-2025 - CIG 94684013AF



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 53

DETERMINA N. 38 DEL 11/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dal Sasso Roberta;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSICURAZIONI - ADEGUAMENTO PREMIO POLIZZA ALL RISKS  ANNI 2024-2025 - CIG 
94684013AF

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 Premesso quanto segue:

• Con Determina n. 3105 del 29/12/2022 sono stati aggiudicati provvisoriamente i sottoelencati lotti, 
subordinandone l'efficacia alla verifica dei prescritti requisiti, di ordine generale, di idoneità 
professionale, di capacità economico-finanziaria e di capacità tecnico-professionale, di cui 
all'articolo 32 comma 5 del D.lgs.50/2016, demandati alla SUA con nota del 27/12/2022 
PGN.205636,  precisando che per gli stessi è stato acquisito il DURC  con esito regolare;

• Con Determina n. 47 del 12/01/2023 sono stati aggiudicati, in via definitiva , i sottoelencati lotti a far 
data dalle ore 24:00 del 31 dicembre 2022, dando atto che il risultato della gara è stato il seguente:

LOTTO Società Aggiudicataria  PREMIO ANNUO IMPOSTE 
INCLUSE

PREMIO ANNUO  
IMPOSTE ESCLUSE

1) RCTO

 CIG  9468299F7F

LLOYD’S INSURANCE 
COMPANY S.A.  Corso 
Garibaldi, 86 20121 MILANO 
P.I. 10548370963

€ 232.275,00 € 190.000,00

2) ALL RISKS

CIG 94684013AF

BUCCHIONI’S STUDIO DI 
BUCCHIONI FRANCO E C. 
SAS per REVO INSURANCE 
S.P.A. - Viale dell’Agricoltura, 
7 37135 VERONA  - P.I. 
05850710962

€ 254.838,29 € 222.863,94

3) RC 
PATRIMONIALE

CIG 9468548CFB

AIG  EUROPE SA 
rappresentanza Generale per 
l’Italia  - Via Della Chiusa 
20123 MILANO – P.I. 
10479810961

€ 22.960,00 € 18.781,19

4) TUTELA LEGALE

 CIG 946867127F

ITAS MUTUA – PiaZZA 
DELLE Donne Lavoratrici, 2 
38122 TRENTO – P.I. 
02525520223

€ 27.780,00 € 20.783,51

5) INFORTUNI AXA ASSICURAZIONI SPA 
Corso Como, 17 20154 

€ 12.474,00 € 12.169,76



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 53

DETERMINA N. 38 DEL 11/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dal Sasso Roberta;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSICURAZIONI - ADEGUAMENTO PREMIO POLIZZA ALL RISKS  ANNI 2024-2025 - CIG 
94684013AF

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

COLLETTIVA

 CIG 9468820D71

MILANO – P.I. 00902170018

6) RCA_ARD LIBRO 
MATRICOLA

 CIG 9468902120

VICENZA ASSICURAZIONI 
sas di Branzi Maltoni – 
Galleria Crispi 3 – 36100 
VICENZA per UNIPOL SAI 
SPA – P.I. 02209370242

€ 25.902,09 € 21.317,49

7) FINE ART

CIG 9468957E7F

LLOYD’S INSURANCE 
COMPANY S.A.  Corso 
Garibaldi, 86 20121 MILANO 
P.I. 10548370963

€ 29.995,00 € 29.995,00

8) DANNI VEICOLI 
MISSIONI (KASKO)

CIG 9469048999

BALCIA INSURANCE SE – 
Via K.Valdemara, 63 – 01142 
RIGA – LETTONIA P.I. 
LV40003159840

€ 1.998,00 € 1.760,36

• che la stima del Patrimonio comunale, come da elaborato presentato da Praxi spa al 31/12/2022 e 
successiva integrazione del 31/12/2023, risulta aumentata rispetto a quella oggetto di gara;

Vista la nota pervenuta da WILLIS Italia Spa in data 22/12/2023 dalla quale risulta che il premio 
della Polizza All Risks passa da € 254.838,29 ad € 277.492,00, a seguito dell’incremento della stima 
suddetta del Patrimonio comunale;

Quantificato in € 22.653,71 annui l’aumento del premio assicurativo della Polizza All Risks;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023  che approva il Bilancio di Previsione 
2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 del 
27/04/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 01/03/2023 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziario 2023/2025(P.E.G.) (e successive variazioni);



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 53

DETERMINA N. 38 DEL 11/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dal Sasso Roberta;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSICURAZIONI - ADEGUAMENTO PREMIO POLIZZA ALL RISKS  ANNI 2024-2025 - CIG 
94684013AF

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 
118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA
                     

1. di ritenere congruo l’aumento del premio assicurativo della Polizza All Risks pari ad € 22.653,71 
annui, come da nota di Willis Italia Spa;

2. di impegnare l’importo complessivo di € 56.634,42 così suddiviso
- € 22.653,71 anno 2024 al capitolo 1026700 “Spese per Polizze assicurative incendio, furto, RC e 
altre Polizze per servizi generali”
- € 22.653,71 anno 2025 al capitolo 1026700 “Spese per Polizze assicurative incendio, furto, RC e 
altre Polizze per servizi generali”
 - € 11.327,00 anno 2026 al capitolo 1026700 “Spese per Polizze assicurative incendio, furto, RC e 
altre Polizze per servizi generali”

3. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

4. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di 
cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;

5. di dare atto che Responsabile del procedimento è il  dott.Mauro Bellesia, dirigente  del Servizio 
Programmazione Contabilità Economico Finanziaria del Comune di Vicenza, e che lo stesso non si 
trova in situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6-bis della Legge n.241/1990, nei 
confronti dei destinatari del presente atto.

  
 



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 53

DETERMINA N. 38 DEL 11/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dal Sasso Roberta;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSICURAZIONI - ADEGUAMENTO PREMIO POLIZZA ALL RISKS  ANNI 2024-2025 - CIG 
94684013AF

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
11/01/2024 da Ilaria Crocco con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


